Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Objeto da Contratação:

ITEM
DESCRIÇÃO

DO BEM
QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Notebooks padrão 190 unidades    R$ 7.141,57
R$ 1.356.900,00 (Um milhão,

trezentos e cinquenta e seis mil e
novecentos reais)

2. CLÁUSULA SEGUNDA –  VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência da contratação é de 36 (trinta e seis) meses contados a partir da assinatura do
contrato, podendo ser podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, desde

[...]

SEGES/MP nº 05/2017.

2.2. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 1.356.900,00 (Um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil e
novecentos reais).

3.2. No valor  acima estão incluídas todas as  despesas ordinárias  diretas  e indiretas  decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,  trabalhistas,  previdenciários,  fiscais e
comerciais  incidentes,  taxa de administração,  frete,  seguro e  outros  necessários  ao cumprimento integral  do